
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDDE

Broj: UP I 02-043/24-65 
Podgorica, 12.02.2024. godine

Na osnovu člana 140 i 141 Zakona o elektronskim medijima ("SI.list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11, 06/13, 55/16, 
92/17 i 82/20) i člana 98, člana 106 i člana 126 st.8 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", 56/14, 20/15, 
40/16 i 37/17), direktorica Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E NJ E

1. Privrednom društvu „Manix" d.o.o. iz Podgorice, emiteru televizijskog programa „TV MNE SPORT 1" izriče se 
upozorenje kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja čl. 44 st. 2 Zakona o elektronskim medijima, čl. 16 
Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje 
audiovizuelnih medijskih usluga ("SI. list CG", br. 25/11, 26/12, 38/14, 18/15, 11/16, 61/18, 83/18 i 43/19) 
i obaveza propisanih poglavljem 6 „Visina naknada i uslovi plaćanja" Odobrenja za emitovanje broj O - TV - 
K - 26 od 06.11.2018. godine.

2. Emiteru iz tačke 1 ovog rješenja se nalaže da na žiro-račun Agencije za elektronske medije broj 510-104-19 
kod Crnogorske komercijalne banke uplati iznos od 8.103,56 € na ime godišnje naknade za emitovanje 
najkasnije do 29.02.2024. godine.

3. Ukoliko emiter ne izvrši uplatu duga, u roku iz stava 2 ovog člana, Agencija će, po izvrsnosti rješenja, 
pokrenuti postupak prinudne naplate.

4. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od 
dana dostavljanja rješenja.

5. Žalba odlaže izvršenje rješenja.

6. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.ora.

7. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Privredno društvo „Manix" d.o.o. iz Podgorice (u daljem tekstu: emiter) imalac je Odobrenja za emitovanje 
televijskog programa ,,TV MNE SPORT 1" br. O-TV-K-26 (akt Agencije za elektronske medije br. 02-2121 od 06.11.2018. 
godine).

Saglasno članu 44 st. 2 Zakona o elektronskim medijima propisano da emiter, kao pružalac AVM usluge, plaća
godišnju naknadu za emitovanje po osnovu izdatog odobrenja za pružanje AVM usluga u četiri jednake rate. Nadalje
poglavljem 6 „Visina naknada i uslovi plaćanja" Odobrenja za emitovanje broj O - T V - K - 2 6  propisano je da je emiter 
dužan uplaćivati godišnju naknadu za emitovanje u četiri jednake rate (kvartalno), do 15. u mjesecu za započeti tekući 
kvartal.

Direktorica Agencije je dana 25.12.2023. godine donijela Rješenje br. 02-2273 kojim je emiteru zbog kršenja 
obaveze plaćanja godišnje naknade izrekla upravno-nadzornu mjeru privremeno oduzimanje Odobrenja za emitovanje u 
trajanju od 7 dana.

U ostavljenom roku emiter je uložio žalbu Savjetu Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: Savjet 
Agencije) protiv navedenog prvostepenog rješenja Agencije (zavedena kod Agencije pod br. br. UP II 01-043/24-1 od
12.01.2024.godine).

Podnosilac žalbe je istakao da ,,u izuzetno složenim poslovnim vremenima i nestabilnom političkom trenutku, 
poslovanje emitera bilo zahtjevno i komplikovano. Bavljenje produkcijom crnogorskog sporta komercijalno se vidi u tome 
što čitav sport u Crnoj Gori zavisi od državne pomoći'' Dalje su istakli da su od Vlade Crne Gore „dobili povratnu 
informaciju da su blizu rješenja koje bi zadovoljilo sve strane. Iz tog razloga mole da se rješenje o oduzimanju odobrenja 
za rad stavi van snage do kraja februara, do kada bi bio zadnji rok da se izmire sve obaveze".

1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon: +382 20 201 430

E-mail: aem@aemca.ora
www.aemca.ora

http://www.aemcQ.ora
mailto:aem@aemca.ora
http://www.aemca.ora


Savjet Agencije kao drugostepeni organ razmatrajući osnovanost žalbenih navoda, donio je odluku kojom je 
izjavljenu žalbu usvojio, pobijano rješenje poništio i predmet vratio prvostepenom organu na ponovni postupak (akt br. 
UP II 01-043/24-1/1 od 26.01.2024. godine). Tom prilikom Savjet Agencije je konstatovao da u konkretnom slučaju 
izrečena upravno-nadzorna mjera privremeno oduzimanje odobrenja nije adekvatna, opravdana i proporcionalna. 
Takođe, ne dovodeći u pitanje da je prvostepeni organ tačno utvrdio visinu duga i kašnjenje u njegovom izmirivanju, nije 
na pravilan način cijenio opravdanost i proporcionalnost izrečene mjere jer bi se njenom realizacijom tj. prekidom 
emitovanja izazvala šteta kako po pitanju ostvarivanja već ograničenih prihoda emitera tako i kontinuiteta proizvodnje i 
emitovanja sadržaja posvećenih aktivnostima različitih sportskih klubova odnosno udruženja posebno na juniorskom i 
omladinskom nivou.

Savjet Agencije je dalje konstatovao da je zbog izvođenja pogrešnog zaključka iz utvrđenih činjenica došlo do 
pogrešne primjene odredbe čl. 140 i 142 Zakona i naložio da u ponovnom postupku prvostepeni organ posebno cijeni 
navode iz žalbe emitera, a koji se tiču razloga zbog kojih emiter nije izmirio dospjele obaveze, kao i svrhu upravno- 
nadzornih mjera iz čl. 140 Zakona, te da li je u konkrentom slučaju iz razloga cjelishodnosti, a imajući u vidu sve 
okolnosti, trebalo izreći blažu upravno-nadzornu mjeru.

Postupajući u rješenju Savjeta Agencije direktorica Agencija je u ponovnom postupka donijela odluku kao u 
izreci Rješenja, a iz sljedećih razloga:

Naime, uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije za elektronske medije - Analitičke kartica sa stanjem 
duga na dan 12.02.2024. godine, utvrđeno je da emiter nije blagovremeno izmirio obavezu plaćanja godišnje naknade za 
emitovanje saglasno propisanoj dinamici i da saglasno tome Agenciji za elektronske medije duguje iznos od 8.103,56 €.

Stanje duga utvrđeno neposrednim uvidom u Analitičku karticu sa stanjem duga na dan 12.02.2024. godine, što 
predstavlja službeni podatak u posjedu Agencije, te nije potrebno posebno saslušanje emitera radi zaštite njegovih 
prava, odnosno pravnih interesa. Uvažavajući navode emitera iznijete u žalbi, a tiču se teškoća u poslovanju, te da su ovi 
razlozi onemogućili emitera da izmiri svoje dospjele obaveze na ime plaćanja godišnje naknade za emitovanje, 
direktorica Agencije je, saglasno čl. 140 i 141 Zakona o elektronskim medijima, donijela rješenje kojim se emiteru zbog 
kršenja uslova iz izdatog Odobrenja, izriče upravno-nadzorna mjera upozorenja, nalazeći da je ovakva mjera u 
konkretnom slučaju opravdana i cjelishodna.

Emiteru je naloženo da svoje finansijske obaveze na ime godišnje naknade za emitovanje izmiri najkasnije do
29.02.2024. godine.

Saglasno obavezi propisanoj u čl. 140 Zakona o elektronskim medijima, ovo rješenje će biti objavljeno na veb- 
sajtu Agencije za elektronske mediie www.aemca.ora.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

PRAVNA POUKA

Protiv ovog rješenje emiter može podnijeti žalbu Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od 
dana dostavljanja ovog rješenja.

Žalba odlaže izvršenje rješenja.

Saglasno čl. 142 Zakona o elektronskim medijima je propisano da će odobrenje za pružanje AVM usluge 
privremeno, u trajanju do 30 dana, biti oduzeto ukoliko pružalac AVM usluge i poslije izricanja mjera upozorenja ne izmiri 
obavezu plaćanja godišnje naknade za emitovanje. __

Dostavljeno:
- Privredno društvo ,,Manix" d.o.o.
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Služba za opšte poslove i odnose sa javnošću
- Arhiva

Pripremila: Jelena Ninović  ̂^

Prilog:
Analitička kartica sa stanjem duga na dan 12.02.2024. godine

Odobrila: Jadranka Vojvodić

2
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon: +382 20 201 430

E-mail: aem@aemca.org
www.aemca.ora

http://www.aemca.ora
mailto:aem@aemca.org
http://www.aemca.ora


R* KONTO : 2022 Kupci u zemlji za usluge
Period: 01.01.2024 12.02.2024 Partner: 0281 MANIX D.O.O./TV MNE SPORT 1 - PODGORICA

AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE - PODGORICA

R.B. NALOG za KNJIŽENJE 
Datum Tip Broj

RJ BROJ
dokumenta

DATUM
dokum.

OPIS PROMJENE TEKUĆI PROMET 
D P

U K U P A N
D

P R O M E T
P

S A L D O

1. 01.01.24 PS 1 001 01.01.2024 PS 6.500,16 6.500,16 0,00 6.500,16

2. 03.01.24 KUP 1 001 03-402/24-1-37 03.01.2024 izlazna faktura IQ 2024.g. 1.813,40 8.313,56 0,00 8.313,56

3. 18.01.24 IZV 11 001 Iv.br.1952/23 18.01.2024 Javni izvršitelj Irfan Ramović 210,00 8.313,56 210,00 8.103,56

12.02.2024 13:28 Analitička kartica GLAVNE KNJIGE strana: 1/1


